

广东科翔电子科技股份有限公司

2020 年度财务决算报告

在广东科翔电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会领导下，经过公司管理层和全体员工的不懈努力，2020年公司的经营工作稳健有序。公司 2020 年度财务会计报表，已经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了众审字（2021）第 02379 号标准无保留意见的审计报告，现就公司2020年主要财务指标及经营财务情况报告如下：

一、2020 年度公司主要财务指标

单位：人民币元

项目	2020 年	2019 年	本年比上年增减
营业收入（元）	1,602,150,265.49	1,328,450,635.22	20.60%
归属于上市公司股东的净利润（元）	105,033,801.80	74,961,825.49	40.12%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	94,266,157.05	73,611,364.69	28.06%
经营活动产生的现金流量净额（元）	88,368,108.55	72,505,289.22	21.88%
基本每股收益（元/股）	0.7907	0.58	36.33%
稀释每股收益（元/股）	0.7907	0.58	36.33%
加权平均净资产收益率	16.55%	14.99%	1.56%
项目	2020 年末	2019 年末	本年末比上年末增减
资产总额（元）	2,251,971,831.23	1,374,942,137.39	63.79%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,147,015,572.84	540,327,460.17	112.28%

二、2020 年度公司主要财务状况

单位：人民币元

项目	2020 年末		2019 年末		本年比上年 增减
	金额	占总资产 比例	金额	占总资产 比例	
货币资金	498,311,919.53	22.13%	211,424,163.40	15.38%	135.69%
交易性金融资产	285,109,503.81	12.66%	-	0.00%	不适用
应收票据	93,089,786.53	4.13%	89,295,152.02	6.49%	4.25%
应收账款	626,259,397.95	27.81%	508,913,013.02	37.01%	23.06%
应收款项融资	103,865,362.78	4.61%	63,706,557.17	4.63%	63.04%
存货	165,215,440.78	7.34%	109,403,788.82	7.96%	51.01%
固定资产	381,090,161.56	16.92%	336,251,328.72	24.46%	13.33%
在建工程	8,167,840.35	0.36%	-	0.00%	不适用
应付票据	387,501,890.82	17.21%	266,138,535.47	19.36%	45.60%
应付账款	525,707,600.51	23.34%	435,745,099.13	31.69%	20.65%
股本	172,337,694.00	7.65%	129,237,694.00	9.40%	33.35%
资本公积	725,106,902.34	32.20%	266,552,591.47	19.39%	172.03%
未分配利润	243,654,913.15	10.82%	142,777,495.84	10.38%	70.65%

- 1、报告期末，货币资金较上年增长135.69%，主要系上市募集资金到位所致；
- 2、报告期末，交易性金融资产较上年增加285,109,503.81元，主要系募集资金进行现金管理所致；
- 3、报告期末，应收款项融资较上年增长63.04%，主要系银行承兑汇票增加所致；
- 4、报告期末，存货较上年增长51.01%，主要系订单和产能增长，增加原材料备货，产成品和半成品相应增加所致；

5、报告期末，在建工程较上年增加8,167,840.35元，主要系募投项目主体厂房建设及设备投入所致；

6、报告期末，应付票据较上年增加45.60%，主要系销售收入增长，采购增加所致；

7、报告期末，股本较上年增加33.35%，主要系公司公开发行股票所致；

8、报告期末，资本公积较上年增加172.03%，主要系公司公开发行股票筹资所致；

9、报告期末，未分配利润较上年增加70.65%，主要系销售收入增长，利润增加所致。

三、2020年度经营成果分析

项目	2020 年度	2019 年度	本年比上年增减
营业收入	1,602,150,265.49	1,328,450,635.22	20.60%
营业成本	1,264,208,705.05	1,026,883,365.37	23.11%
税金及附加	9,006,452.98	9,564,422.71	-5.83%
销售费用	44,405,645.23	48,280,184.48	-8.03%
管理费用	75,452,092.67	68,550,965.79	10.07%
研发费用	74,805,258.53	64,778,477.33	15.48%
财务费用	10,583,743.96	4,122,739.67	156.72%
营业外收入	3,283,304.99	572.45	573453.15%
营业外支出	2,634,266.50	2,299,086.88	14.58%

1、报告期内，财务费用较上年增长156.72%，主要系汇率变动所致；

2、报告期内，营业外收入较上年增长573453.15%，主要系收到政府补贴及诉讼结案胜诉冲回预计费用所致。

四、2020年度现金流量情况分析

项目	2020年	2019年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,215,115,818.80	1,023,938,455.16	18.67%
经营活动现金流出小计	1,126,747,710.25	951,433,165.94	18.43%
经营活动产生的现金流量净额	88,368,108.55	72,505,289.22	21.88%
投资活动现金流入小计	84,835,538.47	1,128,000.00	7420.88%
投资活动现金流出小计	430,472,252.03	45,727,650.03	841.38%
投资活动产生的现金流量净额	-345,636,713.56	-44,599,650.03	-674.98%
筹资活动现金流入小计	655,577,983.74	92,243,310.49	610.71%
筹资活动现金流出小计	84,822,587.17	48,268,187.86	75.73%
筹资活动产生的现金流量净额	570,755,396.57	43,975,122.63	1197.91%
现金及现金等价物净增加额	309,704,820.77	72,187,636.63	329.03%

1、报告期内，投资活动现金流入、投资活动现金流出较上年分别增长7,420.88%、841.38%，投资活动产生的现金流量净额较上年下降674.98%，主要系募集资金进行现金管理所致；

2、报告期内，筹资活动现金流入、筹资活动产生的现金流量净额较上年分别增加610.71%、1,197.91%，主要系公司公开发行股票募集资金到位所致；筹资活动现金流出较上年增加75.73%，主要系报告期内偿还短期借款及支付上市发行费用所致。

3、报告期内，现金及现金等价物净增加额较上年增长329.03%，主要系报告期内上述因素综合影响所致。

广东科翔电子科技股份有限公司

董事会

2021年3月25日